
8 Вторник, 19 марта 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2013 г.     № 279-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу управления 
государственной собственностью Свердловской области  

и приватизации государственного имущества Свердловской 
области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской 

области от 25.10.2012 г. № 1188-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собствен-
ностью Свердловской области» Правительство Свердловской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собствен-
ностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов, утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.10.2012 г. № 1188-ПП «Об утверж-
дении Программы управления государственной собственностью 
Свердловской области и приватизации государственного имуще-
ства Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов» («Областная газета», 2012, 16 ноября, № 473–476) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.11.2012 г. № 1347-ПП («Областная 
газета», 2012, 06 декабря, № 531–533), следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой параграфа 3 число «1796980» 
заменить числом «2996980»;

2) в подпункте 2 части первой параграфа 3 число «1542000» 
заменить числом «2742000»;

3) в абзаце первом части первой параграфа 5 число «2162881» 
заменить числом «3362881»;

4) в подпункте 2 части первой параграфа 5 число «1542000» 
заменить числом «2742000»;

5) подпункт 91 пункта 2 параграфа 9 исключить;
6) в подпункте 94 пункта 2 параграфа 9 слово «начального» 

заменить словом «среднего»;
7) в пункте 2 параграфа 9 слова «государственных автономных 

учреждений» заменить словами «государственных учреждений»;
8) пункт 2 параграфа 9 дополнить подпунктами 100–146 сле-

дующего содержания:
«100) государственного автономного учреждения здравоох-

ранения Свердловской области «Богдановичская стоматологи-
ческая поликлиника» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Богдановичская стоматологическая поликлиника»;

101) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Стоматологическая поликлиника 
город Первоуральск» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Стоматологическая поликлиника город Первоуральск»;

102) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Ревдинская стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ревдинская 
стоматологическая поликлиника»;

103) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Кушвинская стоматологическая 
поликлиника» путем изменения типа государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Кушвинская стоматологическая поликлиника»;

104) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Полевская стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская 
стоматологическая поликлиника»;

105) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Режевская стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Режевская 
стоматологическая поликлиника»;

106) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Артемовский колледж точного приборостроения» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Артемовский колледж точного приборостроения»;

107) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Березовский техникум «Профи» путем изменения типа 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Березовский техникум «Профи»;

108) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнесалдинский многопрофильный техникум имени 
А.А. Евстигнеева» путем изменения типа государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессиональ-
ного образования Свердловской области «Верхнесалдинский 
многопрофильный техникум имени А.А. Евстигнеева»;

109) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Верхнесалдинский авиаметаллургический 
техникум»;

110) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Горнозаводской политехникум» путем изменения типа 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Горнозаводской политехникум»;

111) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Нижнетагильский техникум промышленных технологий 
и транспорта» путем изменения типа государственного бюджет-
ного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Нижнетагильский техникум 
промышленных технологий и транспорта»;

112) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Ирбитский мотоциклетный техникум» путем изменения 
типа государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской 
области «Ирбитский мотоциклетный техникум»;

113) государственного автономного образовательного уч-
реждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Ирбитский политехникум» путем изменения типа 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Ирбитский политехникум»;

114) государственного автономного образовательного уч-
реждения среднего профессионального образования Сверд-
ловской области «Каменск-Уральский техникум строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства» путем изменения типа 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Каменск-Уральский техникум строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства»;

115) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский техникум металлургии и машино-
строения» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального об-
разования Свердловской области «Каменск-Уральский техникум 
металлургии и машиностроения»;

116) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский техникум промышленности и транс-
порта» путем изменения типа государственного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Камышловский техникум 
промышленности и транспорта»;

117) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Карпинский машиностроительный техникум» путем из-
менения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Сверд-
ловской области «Карпинский машиностроительный техникум»;

118) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Кировградский техникум промышленности, торговли и 
сервиса» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Кировградский техникум 
промышленности, торговли и сервиса»;

119) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Красноуральский многопрофильный техникум» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Красноуральский многопрофильный техникум»;

120) государственного автономного образовательного учреж-
дения начального профессионального образования Свердловской 
области «Полипрофильный техникум им. О.В.Терешкина» путем 
изменения типа государственного бюджетного образователь-
ного учреждения начального профессионального образова-
ния Свердловской области «Полипрофильный техникум им. 
О.В.Терешкина»;

121) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Режевской строительный техникум» путем изменения 
типа государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской 
области «Режевской строительный техникум»;

122) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Режевской многопрофильный техникум» путем измене-
ния типа государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Режевской многопрофильный техникум»;

123) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Сергинский многопрофильный техникум» путем измене-
ния типа государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Сергинский многопрофильный техникум»;

124) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Техникум индустрии питания и услуг «Кулинар» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Техникум индустрии питания и услуг «Кулинар»;

125) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Училище олимпийского резерва № 1 (колледж)» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Училище олимпийского резерва № 1 (колледж)»;

126) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области детская клиническая больница вос-
становительного лечения «Научно-практический центр «Бонум» 
путем изменения типа государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области детская клиническая 
больница восстановительного лечения «Научно-практический 
центр «Бонум»;

127) государственного автономного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Серовская городская больница № 1» 
путем изменения типа государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Серовская городская 
больница № 1»;

128) государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Краснотурьинская городская 
больница № 1» путем изменения типа государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Краснотурьинская городская больница № 1»;

129) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Стоматологическая поликлиника  
№ 1 город Нижний Тагил» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Стоматологическая поликлиника № 1 город Нижний Тагил»;

130) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Стоматологическая поликлиника  
№ 3 город Нижний Тагил» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Стоматологическая поликлиника № 3 город Нижний Тагил»;

131) государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Красноуральская стоматоло-
гическая поликлиника» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Красноуральская стоматологическая поликлиника»;

132) государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Красноуфимская стоматоло-
гическая поликлиника» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Красноуфимская стоматологическая поликлиника»;

133) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Стоматологическая поликлиника 
город Асбест» путем изменения типа государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Стоматологическая поликлиника город Асбест»;

134) государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Верхнесалдинская стоматоло-
гическая поликлиника» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Верхнесалдинская стоматологическая поликлиника»;

135) государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Краснотурьинская стоматоло-
гическая поликлиника» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Краснотурьинская стоматологическая поликлиника»;

136) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Качканарская стоматологическая 
поликлиника» путем изменения типа государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Качканарская стоматологическая поликлиника»;

137) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Алапаевская стоматологическая 
поликлиника» путем изменения типа государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Алапаевская стоматологическая поликлиника»;

138) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Ирбитская стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
стоматологическая поликлиника»;

139) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Тавдинская стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Тавдинская 
стоматологическая поликлиника»;

140) государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Талицкая стоматологическая по-
ликлиника» путем изменения типа государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Талицкая 
стоматологическая поликлиника»;

141) государственного автономного учреждения Свердловской 
области «Горнолыжный комплекс «Гора Белая» путем изменения 
типа государственного бюджетного учреждения Свердловской 
области «Горнолыжный комплекс «Гора Белая»;

142) государственного автономного учреждения Свердловской 
области «Региональный центр патриотического воспитания»;

143) государственного автономного учреждения Свердловской 
области «Уральская футбольная академия»;

144) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнепышминский механико-технологический техни-
кум «Юность» путем изменения типа существующего государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Верх-
непышминский механико-технологический техникум «Юность»;

145) государственного автономного учреждения Свердловской 

области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных 
команд Свердловской области» путем изменения типа государ-
ственного бюджетного учреждения Свердловской области «Центр 
спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердлов-
ской области»;

146) государственного казенного учреждения Свердловской 
области «Представительство Губернатора Свердловской области 
в органах государственной власти Российской Федерации.»;

9) пункт 3 параграфа 9 изложить в следующей редакции:
«В 2014 году планируется создание следующих государствен-

ных автономных учреждений Свердловской области:
1) государственного автономного образовательного учреж-

дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Красноуфимский аграрный колледж» путем изменения 
типа государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской 
области «Красноуфимский аграрный колледж»;

2) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнетуринский механический техникум» путем из-
менения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Сверд-
ловской области «Верхнетуринский механический техникум»;

3) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Серовский техникум сферы обслуживания и питания» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Серовский техникум сферы обслужива-
ния и питания»;

4) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Социально-профессиональный техникум «Строитель» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Социально-профессиональный техникум 
«Строитель»;

5) государственного автономного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской об-
ласти «Талицкий лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Талицкий лесотехнический техникум им. 
Н.И. Кузнецова»;

6) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Алапаевский индустриальный техникум» путем измене-
ния типа государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Алапаевский индустриальный техникум»;

7) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Слободотуринский аграрно-экономический техникум» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Слободотуринский аграрно-экономиче-
ский техникум»;

8) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Баранчинский электромеханический техникум» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Баранчинский электромеханический техникум»;

9) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский техникум химического машино-
строения» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Екатеринбургский техникум 
химического машиностроения»;

10) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Серовский металлургический техникум» путем измене-
ния типа государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Серовский металлургический техникум»;

11) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Екатеринбургский экономико-технологический 
колледж» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального об-
разования Свердловской области «Екатеринбургский экономико-
технологический колледж»;

12) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Исовский геологоразведочный техникум» путем измене-
ния типа государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Исовский геологоразведочный техникум»;

13) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Нижнетагильский железнодорожный техникум» путем 
изменения типа государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Нижнетагильский железнодорожный техникум»;

14) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Полевской многопрофильный техникум им. В.И. На-
зарова» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального об-
разования Свердловской области «Полевской многопрофильный 
техникум им. В.И. Назарова»;

15) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский политехникум» путем изменения типа 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Екатеринбургский политехникум»;

16) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский техникум автомобильного транспорта и 
сервиса» путем изменения типа государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Уральский техникум авто-
мобильного транспорта и сервиса»;

17) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Тавдинский техникум им. А.А. Елохина» путем изменения 
типа государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области 
«Тавдинский техникум им. А.А. Елохина»;

18) государственного автономного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский торгово-экономический техникум» 
путем изменения типа государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Екатеринбургский торгово-экономический 
техникум».»;

10) параграф 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«В 2015 году решения о создании областных государственных 

учреждений могут быть приняты в соответствии с действующим 
законодательством.»;

11) пункт 1 параграфа 10 дополнить подпунктами 40–63 сле-
дующего содержания:

«40) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнетуринский механический техникум»;

41) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Свердловской 
области «Верхотурское профессиональное училище»;

42) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Серовский политехнический техникум»;

43) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Свердловской 
области «Новолялинское профессиональное училище»;

44) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской об-
ласти «Екатеринбургский колледж транспортного строительства»;

45) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Свердловской 
области «Тугулымское профессиональное училище»;

46) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнепышминский механико-технологический техникум 
«Юность»;

47) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнепышминский многопрофильный техникум «Урал-
машевец»;

48) государственного казенного вечернего (сменного) обще-
образовательного учреждения Свердловской области «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа № 7»;

49) государственного казенного вечернего (сменного) обще-
образовательного учреждения Свердловской области «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа № 8»;

50) государственного казенного специального (коррекцион-
ного) образовательного учреждения Свердловской области для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Карпинская специальная (коррекционная) общеоб-
разовательная школа-интернат № 10»;

51) государственного казенного специального (коррекцион-
ного) образовательного учреждения Свердловской области для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Карпинская специальная (коррекционная) общеоб-
разовательная школа-интернат № 1»;

52) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Нижнетагильский детский дом № 5»;

53) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Нижнетагильский детский дом № 4»;

54) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Нижнетагильский детский дом № 1»;

55) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Нижнетагильский детский дом № 7»;

56) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Серовский детский дом-школа»;

57) государственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Краснотурьинский детский дом»;

58) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский техникум химического машино- 
строения»;

59) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Свердловской 
области «Нижнеисетское профессиональное училище»;

60) государственного бюджетного образовательного учреж-
дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский техникум автомобильного транспорта и 
сервиса»;

61) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального образования Свердловской об-
ласти «Екатеринбургский промышленно-экономический колледж»;

62) государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Городская больница № 1 город 
Первоуральск»;

63) государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Городская больница № 4 город 
Первоуральск».»;

12) подпункты 13, 14 пункта 2 параграфа 10 исключить;
13) пункт 2 параграфа 10 дополнить подпунктами 17, 18 следу-

ющего содержания:
«17) государственного бюджетного образовательного учреж-

дения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский железнодорожный техникум»;

18) государственного бюджетного образовательного учрежде-
ния начального профессионального образования Свердловской 
области «Красноуфимское профессиональное училище № 97».»;

14) параграф 11 изложить в следующей редакции:
«В 2013 году планируется создание:
1) автономной некоммерческой организации «Урал-2018»;
2) фонда «Фонд содействия капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирных домов Свердловской области».
В 2014 и 2015 годах создание фондов и автономных неком-

мерческих организаций с использованием средств областного 
бюджета не планируется.»;

15) часть первую параграфа 19 дополнить подпунктом 6 сле-
дующего содержания:

«6) открытого акционерного общества «Корпорация развития 
Среднего Урала» на сумму 1 200 000 тысяч рублей в целях инве-
стиционного участия в проекте строительства Госпиталя восстано-
вительных инновационных технологий в городе Нижний Тагил.»;

16) параграф 27 изложить в следующей редакции:
«В 2013 году планируется продажа нежилого здания, располо-

женного по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. 
Советская, д. 24 Б, и земельного участка под ним.

В 2014 и 2015 годах решения о приватизации государственного 
казенного имущества Свердловской области могут быть приняты 
в соответствии с действующим законодательством.»;

17) в части первой параграфа 31 число «2728400» заменить 
числом «2798400»;

18) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер 
иных доходов государственной казны Свердловской области, за 
исключением доходов от приватизации государственного имуще-
ства Свердловской области» приложения № 1:

в графе 3 строки 1 число «1482000» заменить числом «2682000»;
в графе 3 строки 4 число «1542000» заменить числом «2742000»;
19) в таблице 1 «Основные виды и предполагаемый размер 

расходов областного бюджета на управление государственным 
имуществом Свердловской области» приложения № 2:

графу 2 строки 10 изложить в следующей редакции:
«Расходы на проведение работ по формированию земельных 

участков, предоставляемых для строительства без предваритель-
ного согласования места размещения объекта, независимой оцен-
ке с целью определения начальной цены таких земельных участков 
или начального размера арендной платы за использование таких 
земельных участков, начальной цены права на заключение до-
говора аренды земельного участка, предназначенного для его 
комплексного освоения в целях жилищного строительства, цены 
выкупа земельных участков, предназначенных для жилищного и 
иного строительства, в расчете на единицу площади, расходы на 
экспертизу отчетов об оценке объектов оценки, а также расходы 
на оплату услуг специализированных организаций, являющихся 
организаторами торгов по продаже таких земельных участков или 
права на заключение договора аренды таких земельных участков»;

20) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер 
расходов областного бюджета на приобретение имущества, под-
лежащего зачислению в государственную казну Свердловской 
области» приложения № 2:

в графе 3 строки 1 число «1482000» заменить числом «2682000»;
в графе 3 строки 4 число «1542000» заменить числом «2742000»;
21) в приложении № 3:
в графе 3 строки 2 число «2000» заменить числом «2700»;
в графе 3 строки 3 число «11400» заменить числом «80700»;
в графе 3 строки 4 число «2728400» заменить числом 

«2798400».
2. Направить изменения в Программу управления государ-

ственной собственностью Свердловской области и приватизации 
государственного имущества Свердловской области на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов для одобрения в Законо-
дательное Собрание Свердловской области.

3. Поручить представлять изменения в Программу управления 
государственной собственностью Свердловской области и при-
ватизации государственного имущества Свердловской области на 
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в Законодатель-
ном Собрании Свердловской области Министру по управлению 
государственным имуществом Свердловской области, Члену 
Правительства Свердловской области А.В. Пьянкову.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской об-
ласти А.В. Пьянкова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной 
газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.


